
 

Settore:
1 - SERV.SOCIALI, PERSONALE, P.I., TRANS.DIGITALE
Ufficio:
SERVIZI SOCIALI

Registro Generale

219
Esecutiva dal

10-05-2023

DETERMINAZIONE
Atto di Settore n. 76 del 10-05-2023

C.I.G.: 

COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Trento, 2 – 09037 S.Gavino M.le (SU)

Codice Fiscale:
Partita IVA:

82001790920
00611440926 Centralino: 070 937491

Posta certificata: 
protocollo.sangavino@pec.comunas.it
Sito Web: 
www.comune.sangavinomonreale.vs.it

Oggetto: FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 
LEGGE N° 431/98, ART. 11 - ANNO 2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA DEGLI AVENTI DIRITTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n° 12 del 30/12/2022 “Conferimento incarichi di posizione organizzativa per 
l’annualità 2023” con cui si sono stabilite anche le sostituzioni in caso di assenza dei Responsabili dei Servizi ed 
accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto quale Responsabile del Settore 1 Servizi 
Sociali, Personale, Pubblica Istruzione, Servizi Informativi e di Transizione al Digitale;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 05/01/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione provvisorio (Art. 169 del D.Lgs. n° 267/2000) anno 2023”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 14 del 26/04/2023 “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000)”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 18 del 04/05/2023 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n° 241/1990, 
da parte del Responsabile del Settore 1 che emana la Determinazione in oggetto, Signor Davide Uras, che è anche 
Responsabile del Procedimento (ai sensi dell’art. 5 della Legge n° 241/1990 e ss.mm.ii.), nei confronti dei destinatari del 
presente atto;

DATO ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n° 
33/2013 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n° 431 del 09/12/1998 e nello specifico l'art. 11, che ha istituito il “Fondo Nazionale per il sostegno 
all'accesso alle abitazioni in locazione”, destinato all’erogazione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di 
locazione ai nuclei familiari in affitto aventi almeno i requisiti minimi stabiliti con il Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 
del 07/06/1999;

RICHIAMATA le:
- Deliberazione di Giunta Regionale n° 29/19 del 22/09/2022 “Fondo nazionale per il sostegno alle abitazioni in 

locazione. Ripartizione risorse stanziate nell’anno 2022 e criteri per il funzionamento del Fondo. Legge 9 dicembre 
1998, n° 431, articolo 11.” e relativo allegato;

- Determinazione R.A.S. Assessorato dei Lavori Pubblici – Servizio edilizia, sicurezza sui luoghi di lavoro e 
osservatorio n° 1850 dell’11/10/2022 con cui sono state ripartite le risorse tra i Comuni;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 157 del 04/11/2022 con cui viene recepita la Deliberazione di 
Giunta Regionale n° 29/19 del 22/09/2022 e dati gli indirizzi al Responsabile dei Servizi Sociali;

PRESO ATTO che con la Determinazione R.A.S. Assessorato dei Lavori Pubblici – Servizio edilizia, sicurezza sui 
luoghi di lavoro e osservatorio n° 1850 dell’11/10/2022 e relativo allegato è stata stanziata, nei confronti del Comune di 
San Gavino Monreale la somma di € 127.904,27 (Finanziamento Regionale), che è stata imputata al codice di bilancio 
2.01.01.02.001 Capitolo 310.5 “Legge 9-12-98 n° 431 – art. 11 Trasfer. RAS per contrib. alle famig. in condiz. Dis. Rif. U 
10424.1”, e autorizzati i comuni all’utilizzo delle economie in proprio possesso, economie che in questo caso 
ammontano ad € 0,00;

DETERMINAZIONI settore 1 - SERV.SOCIALI, PERSONALE, P.I., TRANS.DIGITALE n. 76 del 10-05-2023 - Reg gen 219 del 10-05-2023 ---- Atto originale

mailto:protocollo.sangavino@pec.comunas.it
http://www.comune.sangavinomonreale.vs.it/


Reg. Gen. n° 219 del 10-05-2023 - ATTO n. 76 del 10-05-2023  - SETTORE 1 - SERV.SOCIALI, PERSONALE, P.I., TRANS.DIGITALE
Pag. 2

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Settore 1 n° 205/2022, Reg. Gen. n° 538 del 08/11/2022 con la 
quale si sono aperti i termini per la presentazione delle domande per l’accesso ai contributi di cui alla L. 431/98, art. 11 
– anno 2022;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Settore 1 n° 61/2023, Reg. Gen. n° 182 del 14/04/2023 con la 
quale è stata approvata la graduatoria provvisoria degli aventi diritto ai contributi di cui all’oggetto del presente atto;

PRESO ATTO che non sono stati presentati ricorsi da parte degli utenti interessati;

RITENUTO opportuno e doveroso procedere all’approvazione della graduatoria definitiva e alla sua pubblicazione;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n° 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n° 118/2011 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 52 del 
29/12/2016;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 1, Signor Davide Uras, 
interessato all’adozione dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii., attestante la correttezza 
dell’azione amministrativa;

DATO ATTO che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto, al momento, non 
comporta nessuna ripercussione diretta o indiretta sul bilancio;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella premessa narrativa suesposta che qui di seguito si intende integralmente trascritta e 
ne fa parte integrante e sostanziale:

- Di approvare la graduatoria definitiva dei richiedenti il contributo di cui alla L. n° 431/1998, art. 11 – Fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – anno 2022 allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;

- Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore 1, Signor Davide Uras;

- Di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata;

- Di procedere alla pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

San Gavino Monreale, 10-05-2023 Il Responsabile del Procedimento
Uras Davide

C.I.G.: 

DETERMINAZIONI settore 1 - SERV.SOCIALI, PERSONALE, P.I., TRANS.DIGITALE n. 76 del 10-05-2023 - Reg gen 219 del 10-05-2023 ---- Atto originale



Controllo di regolarità amministrativa e contabile – Art. 147-bis – D.Lgs. 267/00.
PARERE: Favorevole In data: 10-05-2023
in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

NOTE:
Il Responsabile del Servizio

F.to digitalmente Uras Davide

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.20 del D.lgs 82/2005 – Codice dell’amministrazione digitale.

DETERMINAZIONI settore 1 - SERV.SOCIALI, PERSONALE, P.I., TRANS.DIGITALE n. 76 del 10-05-2023 - Reg gen 219 del 10-05-2023 ---- REGOLARITA' TECNICA



Settore:
1 - SERV.SOCIALI, PERSONALE, P.I., TRANS.DIGITALE
Ufficio:
SERVIZI SOCIALI

Registro Generale

219
Esecutiva dal

10-05-2023

DETERMINAZIONE
Atto di Settore n. 76 del 10-05-2023

C.I.G.: 

COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Trento, 2 – 09037 S.Gavino M.le (SU)

Codice Fiscale:
Partita IVA:

82001790920
00611440926 Centralino: 070 937491

Posta certificata: 
protocollo.sangavino@pec.comunas.it
Sito Web: 
www.comune.sangavinomonreale.vs.it

Oggetto: FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 
LEGGE N° 431/98, ART. 11 - ANNO 2022 - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA DEGLI AVENTI DIRITTO.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
10-05-2023 al 25-05-2023 - Pubblicazione n° 542

San Gavino Monreale, 10-05-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Francesca Cocco

 

DETERMINAZIONI settore 1 - SERV.SOCIALI, PERSONALE, P.I., TRANS.DIGITALE n. 76 del 10-05-2023 - Reg gen 219 del 10-05-2023 ---- Certificato pubblicazione

mailto:protocollo.sangavino@pec.comunas.it
http://www.comune.sangavinomonreale.vs.it/

